
   
        

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

   27 листопада  2024 року            м. Чернігів    № 766  

 

Про погодження внесення змін  та 

доповнень до Програми поліпшення 

екологічного стану міста Чернігова  

на  2021 – 2025  роки   (в  галузі  

житлово-комунального господарства) 

 

 

Відповідно до пункту 1 частини «а» статті 27 та пункту 1 частини 2 

статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», для 

забезпечення реалізації комплексу природоохоронних заходів, виконавчий 

комітет міської ради вирішив: 
 

1. Погодити внесення змін та доповнень до Програми поліпшення 

екологічного стану міста Чернігова  на 2021-2025 роки (в галузі житлово-

комунального господарства), затвердженої рішенням Чернігівської міської ради 

від 01 грудня 2020 року № 2/VIIІ-9 (далі – Програма), а саме:  
 

1.1. Пункт 8 паспорту Програми викласти у наступній редакції:   
 

8. Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів 

необхідний для 

реалізації 

Програми,         

тис. грн., 

у тому числі: 

Всього 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

639 439,59 295 275,12 114 064,72 134 626,89 16 738,70 78 734,16 

кошти державного 

бюджету 

163 717,34 79 838,80 0,00 79 652,70 4 225,84 0,00 

кошти обласного 

бюджету 

165 580,74 107 367,05 52 733,57 3 300,00 2 180,12 0,00 

кошти бюджету 

Чернігівської 

міської 

територіальної 

громади 

301 488,51 99 416,27 61 331,15 51 674,19 10 332,74 78 734,16 

інші кошти 
8 653,00 8 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 2 

1.2. Доповнити пункт 3.3. «Охорона і раціональне використання 

природних рослинних ресурсів та збереження природно-заповідного фонду» 

Програми, перед абзацом першим, новими абзацами такого змісту:  

«Амброзія полинолиста  - бур’ян, який віднесено до карантинних, що 

завдає значної шкоди довкіллю, здоров’ю людей та тварин.  

 У зв’язку із виявленням вогнищ цього небезпечного буряну на території 

міста Чернігова,  необхідно виконувати  заходи з їх  локалізації та ліквідації. 

В адміністративних межах міста Чернігова знаходяться 24 об’єкта 

природно-заповідного фонду (далі – об’єкти ПЗФ), що  перебувають під 

охороною Чернігівської міської ради,  комунального підприємства «Зеленбуд» 

Чернігівської міської ради та інших землевласників та землекористувачів. 

З метою збереження  об’єктів ПЗФ міста Чернігова, необхідне 

розроблення проектів землеустрою щодо організації і встановлення їх меж.».  
 

1.3. Внести зміни до пунктів 1, 3, 5, 20, 21 додатка до Програми та 

доповнити додаток до Програми пунктами 23 та 24 згідно з додатком до цього 

рішення. 
 

2. Управлінню житлово-комунального господарства Чернігівської міської 

ради (Куц Я. В.) внести зміни та доповнення до Програми на розгляд 

Чернігівської міської ради. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника  

міського голови Геращенка В. М. 
 

 

 

Секретар міської ради                                                      Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови                                               Вікторія ПЕКУР 

 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BC%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%96%D1%8F_%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B0

